
证券简称：*ST 新亿证券代码：600145   公告编号：2017—027 
 

新疆亿路万源实业投资控股股份有限公司关于

2016 年年度报告的更正公告 
 

本公司董事会及董事会成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。 

 

    新疆亿路万源实业投资控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 28

日在上海证券交易所网站上刊登了《2016 年年度报告及摘要》，同日在《上海证券报》

上刊登了《2016 年年度报告摘要》。经公司事后自查，发现部分数据和内容有误，现将

相关内容更正如下： 

一、“第四节 经营情况讨论与分析”中的 

（二） 报告期内主要经营情况内容不全。 

更正前： 

  报告期内主要经营情况 

2016 年新亿股份由于处在停牌状态，公司的重整计划已经基本执行完毕。2016

年 8 月成立了新疆亿源汇金商业投资有限责任公司。目前公司正在积极遴选优质资产，

通过多种方式改变公司的经营状况与盈利能力。 

更正后： 

  报告期内主要经营情况 

    报告期内，公司现处于停牌状态，并购及资产注入等商务谈判进度受到影响。公司

及公司控股股东正在积极遴选优质资产，并已开展项目前期的尽职调查工作和商务谈

判，争取尽快将具备较强盈利能力及成长性的优质资产注入公司，未来亦不排除适时注

入关联方或第三方的现代农业、大健康、物联网、矿业等各类型优质资产，通过多种方

式改善公司的经营状况与盈利能力。  



 

1.收入和成本分析 

主营业务分地区情况 

更正前： 

主营业务分地区情况 

分地区 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入

比上年增

减（%） 

营业成本

比上年增

减（%） 

毛利率比

上年增减

（%） 

       

              

更正后： 

主营业务分地区情况 

分地区 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入

比上年增

减（%） 

营业成本

比上年增

减（%） 

毛利率比

上年增减

（%） 

新疆 12,697,732.04 12,558,666.05 1.1 225.35 225.35 增加 6.75

个百分点 

              

 

(4). 主要销售客户及主要供应商情况 

更正前: 

主要销售客户及主要供应商情况不适用 

更正后: 

主要销售客户及主要供应商情况 

√适用 □ 不适用  

前五名客户销售额 1,269.77 万元，占年度销售总额 100%；其中前五名客户销售额中关

联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。 

前五名供应商采购额 1,255.87 万元，占年度采购总额 100%；其中前五名供应商采购额

中关联方采购额 0 万元，占年度采购总额 0%。 



二、“第五节 重要事项”中的“二、承诺事项履行情况” 

公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内或持续

到报告期内的承诺事项 

更正前： 

（下一页）



(一) 公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内或持续到报告期内的承诺事项 

√适用 □不适用  

承诺背景 
承诺 

类型 
承诺方 

承诺 

内容 

承诺时间

及期限 

是否有

履行期

限 

是否及

时严格

履行 

如未能及时履

行应说明未完

成履行的具体

原因 

如未能及时

履行应说明

下一步计划 

与股改相关

的承诺 

                

                

收购报告书

或权益变动

报告书中所

作承诺 

股 份

限售 

新 疆 万

源 汇 金

投 资 控

股 有 限

公司（简

称 万 源

汇金） 

承诺：自 2015 年 1 月 6 日完成股

权登记事项起，12 个月内不减持所

持*ST 新亿股份 3550 万股。（特别

说明新疆万源汇金投资控股有限

公司系公司控股股东，2015 年 1 月

6 日通过国权协议转让方式受让江

苏帝奥投资有限公司持有的*ST 新

亿股份 3550 万股） 

2015 年 1

月 6 日至

2016 年 1

月 6 日 

是 是 无 无 

盈 利

预 测

新 疆 万

源 汇 金

承诺：新亿股份 2016 年 2017 年实

现经审计的净利润分别不低于人

2015 年

12 月 10

是 是 无 无 



及 补

偿 

投 资 控

股 有 限

公司（简

称 万 源

汇金） 

民币 4 亿元、5 亿元；如果新亿股

份最终实现的净利润未达到上述

标准，由万源汇金在相应会计年度

审计报告出具后 1 个月内以现金方

式向新亿股份补足。 

日 至 *ST

新 亿

2017 年

度审计报

告出具后

1 个 月

末。 

与重大资产

重组相关的

承诺 

其他 新 疆 亿

路 万 源

实 业 投

资 控 股

股 份 有

限公司 

承诺：自披露投资者说明会召开情

况公告后的六个月内，不再筹划重

大资产重组事项 

2015 年 7

月 23 日

至 2016

年 1 月 22

日 

是 是 无 无 

                

与首次公开

发行相关的

承诺 

                

                

与再融资相

关的承诺 

                

                



与股权激励

相关的承诺 

                

                

其他对公司

中小股东所

作承诺 

                



更正后： 

(一) 公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内或持续到报告期内的承诺事项 

√适用 □不适用  

承诺背景 
承诺 

类型 
承诺方 

承诺 

内容 

承诺时间及期

限 

是否有

履行期

限 

是否及

时严格

履行 

如未能及时履

行应说明未完

成履行的具体

原因 

如未能及

时履行应

说明下一

步计划 

与股改相

关的承诺 

                

                

收购报告

书或权益

变动报告

书中所作

承诺 

股份限

售 

新疆万源汇

金资源投资

控股有限公

司 

新疆万源汇金资源投资控股有限公司作为

出资人受让资本公积金转增 200000000 股

承诺自股份受让时起 36个月不减持。 

2016年 3月 18

日至 2019年 3

月 19日。 

是 是 无 无 

股份限

售 

上海源迪投

资管理有限

公司 

上海源迪投资管理有限公司作为出资人受

让资本公积金转增部分 139528637 股已承

诺自股份受让时起 12个月内不减持 

2016年 3月 18

日至 2017年 3

月 19日。 

是 是 无 无 

股份限

售 

深圳市易楚

投资管理有

限公司 

深圳市易楚投资管理有限公司作为出资人

受让资本公积金转增部分 107500000 股已

承诺自股份受让时起 12个月内不减持。 

2016年 3月 18

日至 2017年 3

月 19日。 

是 是 无 无 

与重大资 其他 新疆亿路万 承诺：自披露投资者说明会召开情况公告后 2015年 7月 23 是 是 无 无 



产重组相

关的承诺 

源实业投资

控股股份有

限公司 

的六个月内，不再筹划重大资产重组事项 日至 2016年 1

月 22日 

                

与首次公

开发行相

关的承诺 

                

                

与再融资

相关的承

诺 

                

                

与股权激

励相关的

承诺 

                

                

其他对公

司中小股

东所作承

诺 

                

                

 



三、公司对会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明 

更正前：不适用。 

更正后：适用公司对会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明 

√适用 □ 不适用  

（一）强调事项一 

    审计报告载明：1、新亿股份公司于 2015 年 12 月 28 日收到中国证券监督管理委员会新

疆监管局下达的《中国证券监督管理委员会调查通知书》，因公司涉嫌信息披露违规，根据

《中华人民共和国证券法》的有关规定，中国证券监督管理委员会决定对公司进行立案调查。

截至报告日，调查结论尚未形成。如果新亿股份公司上述被立案调查事项被认定为《上海证

券交易所股票上市规则（2014 年修订）》13.2.1 条第（九）项规定的重大信息披露违法情况，

按照《上海证券交易所股票上市规则（2014 年修订）》13.2.9 条的有关规定新亿股份公司股

票将被实施退市风险警示，实行退市风险警示后，新亿股份公司股票交易 30 个交易日。交

易期满后，新亿股份公司股票将停牌，上海证券交易所将在 15 个交易日内做出新亿股份公

司股票暂停上市决定。 

2、审计报告中的附注十二、8 所述，新亿股份公司期末应收票据余额 48,400 万元均于 2017

年 3 月底前到期，期后并未兑付，而是背书转让。 

    我们认为，（1）我公司因破产重组，致使原有业务已剥离，只能利用保留下来的大宗商

品和农牧产品贸易来维持公司经营，在大宗商品采购业务中大额资金的支付商家选用承兑汇

票结算方式，降低资金的成本，该结算方式是现行经济业务发生过程中一种最能加速企业流

动资金速度周转的方法，我公司应收票据有大部分是银行承兑汇票，占票据总额的 2/3。 

   （2）按审计要求，我公司向大华会计师事务所提供了相应的采购合同原件、银行承兑汇

票原件、应收账款明细，应收票据盘点表等资料。 

   （3）对于大额采购合同，为降低风险，合同中也约定了未能按期执行合同约定，我公司

有权按合同条款收取资金占用费，并已实际收取，收取的资金占用费已足额向主管税务机关

申报缴纳税金，相关资料也如实提供给大华会计师事务所。 

   （4）2015 年 12 月 17 日，新亿股份对长期投资的股权进行公开拍卖（公告编号：2015-158），

按照相关法律法规的规定，豁免手续至 2016 年 1 月才办理完成。遵照会计准则及相关法律

法规的规定，于 2016 年进行债务豁免处理。该笔债务的豁免是公司经营团队积极努力，并

获得债权人对公司良性发展的认可和支持下取得的，即增强了公司的营运能力，也为广大投

资者争取了利益。在这笔业务中公司经营团队勤勉尽责，合规操作。 

此两项收入的调整导致我公司由当年盈利，转至当年亏损。 

（二）强调事项二 

    审计报告载明：新亿股份公司于 2016 年 6 月 20 日收到新疆维吾尔自治区高级人民法院



送达的《新疆维吾尔自治区高级人民法院受理申请再审案件通知书（2）》（2016）新民监字

第 6 号。马英、俞小玲、乔秀娟等 76 人因与新亿股份公司申请破产重整纠纷一案，不服塔

城地区中级人民法院作出的（2015）塔中民破字第 1-11 号《民事裁定书》，向新疆维吾尔自

治区高级人民法院申请再审，新疆维吾尔自治区高级人民法院决定立案审查。截止审计报告

日，新疆维吾尔自治区高级人民法院对新亿股份公司破产重整一案的核查结论尚未形成，其

核查的结果存在不确定性。 

    我们认为，新疆维吾尔自治区高级人民法（下简称自治区高院）院对重整方案进行立案

审查不符合相关法律规定，也影响了新亿股份正常生产经营。 

    1、2016 年 12 月 26 日自治区高院组织了关于对新亿公司的申诉复查案的听证会，管理

人及公司对马英、俞小玲、乔秀娟等少数股东提出的全部申诉理由均予以驳斥，申诉人对重

整程序提出的异议不能成立。听证程序中，管理人及公司对于管辖法院、指定管理人、裁定

批准《重整计划》、《重整计划草案之股东权益调整方案》制定程序、《重整计划草案》的会

计处理依据、《重整计划草案》的公平性、优道投资下属四家合伙企业的债权确认等问题均

一一进行解释，并提供了相应的法律依据及证据，完全可证明新亿股份破产重整在程序及实

体上均符合法律规定，塔城中院作出的裁定正确，申诉人的申诉理由不能成立。 

    2、公司下一步将加强与自治区党委政府有关部门、自治区司法机关和相关监管部门的

沟通汇报，争取自治区高院尽快做出结论。同时据此向上海证券交易所申请股票复牌，以维

护广大投资者的利益，保障公司正常经营管理。 

（三）强调事项三 

    审计报告载明：新亿股份公司重整后，新疆万源汇金投资控股有限公司或其关联方将适

时通过合理安排生产经营、注入关联方或第三方的大农业或大消费等各类型优质资产等方式

调整公司产业结构，增强新亿股份公司的持续盈利能力。但由于新亿股份公司处于被立案调

查及破产重整立案审查阶段，其关联方的资产注入不能实施，导致未来持续经营能力具有不

确定性。 

    我们认为，2016 年上半年，按照塔城中院作出的《民事裁定书》【2015】塔城民破字（第

1-11 号）执行《重整计划》，在管理人的组织下，在公司的配合下，公司重整计划实质上已

经完成。为了改善公司经营管理，提高盈利能力，建立可持续的产业结构和业务模式，公司

管理层和控股股东开始积极寻找和遴选优质资产，并积极开展项目前期的尽职调查工作以及

商务谈判，取得了一些实质性进展。但由于 2016 年 6 月 20 日，公司收到自治区高院送达

的（2016）新民监字第 6 号《 新疆维吾尔自治区高级人民法院受理申请再审案件通知书》，

公司重整工作从法律层面上出现了不确定性，给公司经营管理带来重大不利影响。一是股票

无法复牌。二是由于极少数对《重整计划》不服的投资者向自治区高院申请再审，并采取了

一些不理智行为，公司管理层疲于应对；同时，对公司的声誉造成了不良影响。三是一些优



质资产方，考虑到公司股票停牌及公司面临的多重压力，暂停了商业谈判，并对业务合作采

取了冷淡处理。 

四、“第六节 普通股股份变动及股东情况”中的“一普通股股份变动情况表” 

更正前： 

1、 普通股股份变动情况表 

单位：股 

股份性质 变动前股本 本次转增股本 变动后股本 

无限售条件流通股 377,685,000 1,113,415,380 1,491,100,380 

股份总数 377,685,000 1,113,415,380 1,491,100,380 

 

更正后： 

1、 普通股股份变动情况表 

单位：股 

股份性质 变动前股本 本次转增股本 变动后股本 

无限售条件流通股 377,685,000 1,113,415,380 1,491,100,380 

有限售条件流通股 0 447,028,637 447,028,637 

股份总数 377,685,000 1,113,415,380 1,491,100,380 



（二）“三股东和实际控制人情况”中的“截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或

无限售条件股东）持股情况表” 

更正前： 

(一) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

单位:股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期内增

减 

期末持股数

量 

比例

(%) 

持

有

有

限

售

条

件

股

份

数

量 

质押或

冻结情

况 

股东 

性质 
股

份 

状

态 

数

量 

新疆万源汇金投资控股

有限公司 

210,650,000 210,650,000 16.5

1 

0 
无 

0 境内非国有

法人 

上海源迪投资管理有限

公司 

1,431,508,53

0 

1,431,508,53

0 

9.6 0 
无 

0 境内非国有

法人 

新疆昆仑众惠投资管理

有限公司 

110,581,243 110,581,243 7.42 0 
无 

0 境内自然人 

深圳市易楚投资管理有

限公司 

107,500,000 107,500,000 7.21 0 
无 

0 境内非国有

法人 

贵州恒瑞丰泰股权投资

中心（有限合伙） 

71,500,000 71,500,000 4.8 0 
无 

0 境内自然人 

深圳市瑞弘宝科技有限

公司 

70,000,000 70,000,000 4.69 0 
无 

0 境内自然人 

上海好润资产管理有限

公司 

70,000,000 2,007,502 4.69 0 
无 

0 其他 

广西沃洋能源有限公司 70,000,000 70,000,000 4.69 0 无 0 境内自然人 



深圳市德天利科技发展

有限公司 

66,000,000 66,000,000 4.43 0 
无 

0 境内自然人 

昆山成通投资有限公司 50,000,000 50,000,000 3.35 0 无 0 境内自然人 

 

 

 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 

持有无限售条

件流通股的数

量 

股份种类及数量 

种类 数量 

新疆万源汇金投资控股有限公司 210,650,000 人民币普通股 210,650,000 

上海源迪投资管理有限公司 143,150,853 人民币普通股 143,150,853 

新疆昆仑众惠投资管理有限公司 110,581,243 人民币普通股 110,581,243 

深圳市易楚投资管理有限公司 107,500,000 人民币普通股 107,500,000 

贵州恒瑞丰泰股权投资中心（有限合

伙） 

71,500,000 
人民币普通股 

71,500,000 

深圳市瑞弘宝科技有限公司 70,000,000 人民币普通股 70,000,000 

上海好润资产管理有限公司 70,000,000 人民币普通股 70,000,000 

广西沃洋能源有限公司 70,000,000 人民币普通股 70,000,000 

深圳市德天利科技发展有限公司 66,000,000 人民币普通股 66,000,000 

昆山成通投资有限公司 50,000,000 人民币普通股 50,000,000 

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未发现上述股东相互间存在关联关系或其他相

互间属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致

行动人 

表决权恢复的优先股股东及持股数量

的说明 

无 

更正后： 

(一) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

单位: 股 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 

报告期内增

减 

期末持股数

量 

比例

(%) 

持有

有限

质押或冻

结情况 

股东 

性质 



售条

件股

份数

量 

股

份 

状

态 

数

量 

新疆万源汇金

投资控股有限

公司 

246,150,000 246,150,000 16.51 0 
冻

结 

0 境内非国

有法人 

上海源迪投资

管理有限公司 

143,150,853 143,150,853 9.6 0 
无 

0 境内非国

有法人 

新疆昆仑众惠

投资管理有限

公司 

110,581,243 110,581,243 7.42 0 

无 

0 境内自然

人 

深圳市易楚投

资管理有限公

司 

107,500,000 107,500,000 7.21 0 

无 

0 境内非国

有法人 

贵州恒瑞丰泰

股权投资中心

（有限合伙） 

71,500,000 71,500,000 4.8 0 

无 

0 境内非国

有法人 

深圳市瑞弘宝

科技有限公司 

70,000,000 70,000,000 4.69 0 
无 

0 境内非国

有法人 

上海好润资产

管理有限公司 

70,000,000 2,007,502 4.69 0 
无 

0 境内非国

有法人 

广西沃洋能源

有限公司 

70,000,000 70,000,000 4.69 0 
无 

0 境内非国

有法人 

深圳市德天利

科技发展有限

公司 

66,000,000 66,000,000 4.43 0 

无 

0 境内非国

有法人 

昆山成通投资

有限公司 

50,000,000 50,000,000 3.35 0 
无 

0 境内非国

有法人 

 

 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条 股份种类及数量 



件流通股的数

量 
种类 数量 

上海源迪投资管理有限公司 143,150,853 人民币普通股 143,150,853 

新疆昆仑众惠投资管理有限公司 110,581,243 人民币普通股 110,581,243 

深圳市易楚投资管理有限公司 107,500,000 人民币普通股 107,500,000 

贵州恒瑞丰泰股权投资中心（有限合

伙） 

71,500,000 
人民币普通股 

71,500,000 

深圳市瑞弘宝科技有限公司 70,000,000 人民币普通股 70,000,000 

上海好润资产管理有限公司 70,000,000 人民币普通股 70,000,000 

广西沃洋能源有限公司 70,000,000 人民币普通股 70,000,000 

深圳市德天利科技发展有限公司 66,000,000 人民币普通股 66,000,000 

昆山成通投资有限公司 50,000,000 人民币普通股 50,000,000 

深圳生命爱晚健康产业股权投资基金

合作企业 

45,000,000 
人民币普通股 

45,000,000 

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未发现上述股东相互间存在关联关系或其

他相互间属于《上市公司收购管理办法》中规定

的一致行动人 

表决权恢复的优先股股东及持股数量

的说明 

无 

 

 

（三）前十名有限售条件股东持股数量及限售条件 

更正前：不适用 

更正后：适用 

序

号 
有限售条件股东名称 

持有的有限

售条件股份

数量 

有限售条件股份可上

市交易情况 
限售

条件 可上市交

易时间 

新增可上

市交易股

份数量 

1 新疆万源汇金投资控股有限

公司 

246,150,000 2019-3-1

9 

0 冻结 

2           



上述股东关联关系或一致行动的说

明 

无 

 

 

五、第十节 财务报告 

（一）审计报告适用，结尾落款日期有误。 

更正前：二〇一七年四月二十六日 

更正后：二〇一七年四月二十七日 

（二）导致保留意见的事项 

更正前：如附注十二、8 所述，新亿股份公司 2016 年 12 月 31 日的应收票据余额为 48,400

万元。由于该等应收票据系由收回原撤销交易的预付账款所形成，新亿股份公司仅能提供与

该等交易相关的合同、付款凭据及银行（商业）承兑汇票，我们无法实施恰当的审计程序，

以获取充分、适当的审计证据证明该等交易的真实性及期末应收票据的可收回性。 

更正后：如附注十二、7 所述，新亿股份公司 2016 年 12 月 31 日的应收票据余额为 48,400

万元。由于该等应收票据系由收回原撤销交易的预付账款所形成，新亿股份公司仅能提供与

该等交易相关的合同、付款凭据及银行（商业）承兑汇票，我们无法获取充分、适当的审计

证据证明该等交易的真实性、期末应收票据 48,400 万元和其他应收款 3566.40 万元的可收回

性以及该等债权是否构成关联方占用资金。 

 （三）强调事项第四条 

更正前：如附注十二、8 所述，新亿股份公司期末应收票据余额 48,400 万元均于 2017 年 3

月底前到期，期后并未兑付，而是背书转让。 

更正后：如附注十二、7 所述，新亿股份公司期末应收票据余额 48,400 万元均于 2017 年 3

月底前到期，其中商业银行承兑汇票 18,400 万元到期未兑付、银行承兑汇票 30,000 万元背

书转让以用作预付货款。 

 （四）存货的计价方法 

更正前：存货在取得时，按成本进行初始计量，包括采购成本、加工成本和其他成本。存货

发出时按先进先出法月末一次加权平均法计价。 

更正后：存货在取得时，按成本进行初始计量，包括采购成本、加工成本和其他成本。存货

发出时加权平均法计价。 

   （五）其他应收账款分类披露 



 

更正前： 

9.其他应收款 

(1). 其他应收款分类披露 

√适用 □不适用  

                                                                               单位： 元  币种： 人民币 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 

账面 

价值 

账面余额 坏账准备 

账面 

价值 金额 
比例

(%) 
金额 

计提

比例

(%) 

金额 
比例

(%) 
金额 

计提

比例

(%) 

单项金额重大并单

独计提坏账准备的

其他应收款 

71,385,03

4.81 

61.9

8 

71,385,034

.81 

100   71,385,034.81 8.93 71,385,034.

81 

100   

按信用风险特征组

合计提坏账准备的

其他应收款 

40,157,81

9.80 

34.8

6 

2,016,882.

26 

5.02 38,140,937.

54 

577,834,100.3

9 

72.3 41,705.02 0.1 577,792,395.

37 

单项金额不重大但

单独计提坏账准备

的其他应收款 

3,638,817

.32 

3.16 3,638,817.

32 

100.0

0 

  3,638,817.32 0.46 3,638,817.3

2 

100   



合计 
115,181,6

71.93 

/ 77,040,734

.39 

/ 38,140,937.

54 

799,194,907.0

6 

/ 75065557.15 / 724,129,349.

91 



 

更正后： 

9.其他应收款 

(1)其他应收款分类披露 

√适用 □不适用  

                                                                               单位： 元  币种： 人民币 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 

账面 

价值 

账面余额 坏账准备 

账面 

价值 金额 
比例

(%) 
金额 

计提

比例

(%) 

金额 
比例

(%) 
金额 

计提

比例

(%) 

单项金额重大并单

独计提坏账准备的

其他应收款 

71,385,03

4.81 

61.9

8 

71,385,034

.81 

100   71,385,034.81 8.93 71,385,034.

81 

100   

单项金额重大并不

单独计提坏账准备

的其他应收款 

     146336954.54    146336954.5

4 

按信用风险特征组

合计提坏账准备的

其他应收款 

40,157,81

9.80 

34.8

6 

2,016,882.

26 

5.02 38,140,937.

54 

577,834,100.3

9 

72.3 41,705.02 0.1 577,792,395.

37 



单项金额不重大但

单独计提坏账准备

的其他应收款 

3,638,817

.32 

3.16 3,638,817.

32 

100.0

0 

  3,638,817.32 0.46 3,638,817.3

2 

100   

合计 
115,181,6

71.93 

/ 77,040,734

.39 

/ 38,140,937.

54 

799,194,907.0

6 

/ 75065557.15 / 724,129,349.

91 

 

  

 



（六）未分配利润 

说明：上期调整后期初未分配利润数据可在 2015年审计报告中查询到，本表中的数据无误。 

未分配利润 

√适用 □不适用  

单位： 元  币种： 人民币 

项目 本期 上期 

调整前上期末未分配利润 -2,423,090,060.81   

调整期初未分配利润合计数（调增

+，调减－） 

    

调整后期初未分配利润 -2,423,090,060.81 -2,484,866,414.01 

加：本期归属于母公司所有者的净

利润 

-3,181,975.35   

减：提取法定盈余公积     

提取任意盈余公积     

提取一般风险准备     

应付普通股股利     

转作股本的普通股股利     

      

      

期末未分配利润 -2,426,272,036.16 -2,423,090,060.81 



（七）资产负债表日后事项 

更正前：不适用 

更正后： 

     2017年 4月 24日，本公司收到新疆维吾尔自治区高级人民法院伊犁哈萨克自治州分院

送达的《新疆维吾尔自治区高级人民法院伊犁哈萨克自治州分院民事判决书》（2016）新 40

民初 99 号（以下简称“《判决书》”）。判决书判决如下：（1）成清波于判决生效之日起十日

内归还本公司代偿款 232,282,762.65 元及利息 5,894,175.10 元；（2）高观生、深圳市成城

达实业有限公司、吉林成城集团股份有限公司、深圳市中技实业（集团）有限公司、深圳市

国恒实业发展有限公司、天津国恒铁路控股股份有限公司对上述第一项债务不能清偿部分各

承担 1/7的清偿责任。如果未按判决指定的期间履行给付金钱义务，应当依照《中华人民共

和国民事诉讼法》第二百五十三条的规定，加倍支付迟延履行期间的债务利息。案件受理费

1,232,684.69 元由成清波负担。 

（八）其他重要事项 

原报告中其他重要事项的八项更改为七项。 

更正前： 

    5．债权追偿 

    2016 年 8 月 9 日，本公司收到新疆维吾尔自治区高级人民法院伊犁哈萨克自治州分院

（2016）新 40民初 99号《新疆维吾尔自治区高级人民法院伊犁哈萨克自治州分院受理通知

书》，通知书内容对本公司追偿权纠纷一案的起诉状已决定受理，本公司申诉判令：1、被告

成清波向本公司偿还欠款本金 232,282,762.65 元，利息 5,894,175.10元（利息主张至实际

给付之日起，暂算至 2016 年 7月 31日止）；2、判令被告高观生、深圳市中技实业(集团)有

限公司、深圳市成城达实业有限公司、深圳市国恒实业发展有限公司、吉林成城集团股份有

限公司、天津国恒铁路控股股份有限公司就被告成清波不能清偿的欠款本息，承担平均分担

的偿还责任。新疆维吾尔自治区高级人民法院伊犁哈萨克自治州分院将依法进行审理，最终

裁定结果目前尚未确定。 

    6．冻结款项情况 

    根据贵州省贵阳市中级人民法院（2016）黔 01 执 429 号案受理受理仁怀市茅台镇桂花

煤矿、刘崇德等申请执行贵州阳洋矿业投资有限公司、新亿股份公司合同纠纷一案，于 2016

年 10月 25日到中信银行股份有限公司乌鲁木齐分行冻结了新亿股份公司在该银行开设的银

行账号，冻结期限为一年。中信银行股份有限公司乌鲁木齐分行依据金融机构已对汇票承兑

或已对外付款，根据金融机构的申请，人民法院应当解除对银行承兑汇票保证金相应部分的

冻结措施。2016 年 12 月 21 日，贵州省贵阳市中级人民法院（2016）黔 01 执异 100 号《执

行裁定书》裁定中信银行股份有限公司乌鲁木齐分行申请该院冻结的银行承兑汇票保证金予



以解除冻结的请求符合法律规定应予采信。2017年 3月 6日，中信银行股份有限公司乌鲁木

齐分行从本公司保证金账户划转 2,030.00 万元。 

     7．控股股东承诺 

    公司控股股东新疆万源汇金投资控股有限公司或其关联方将适时通过合理安排生产经

营、注入关联方或第三方的大农业或大消费等各类型优质资产等方式调整公司产业结构，增

强本公司的持续盈利能力。 

     8．预付货款及其交易和应收票据 

     截止 2016年 12月 31 日，新亿股份公司应收票据余额为 48,400.00万元，其中银行承

兑汇票 30,000.00万元、商业承兑汇票 18,400.00 万元。 

2016 年度，新亿股份公司分别与乌鲁木齐震北商贸有限公司等九家公司签订采购合同，并以

银行存款 24,786.40万元、应收票据背书 6,200.00 万元（其中 1,200.00万元系预付款收回

票据背书、5,000.00 万元系期初票据背书）和开具银行承兑汇票 20,200.00 万元共计

51,186.40 万元预付货款。 

报表日前，因不能执行上述合同，新亿股份公司收回预付款项 50,420.00万元，其中以货币

资金方式收回 20.00万元，以银行承兑汇票形式收回 32,000.00万元，商业承兑汇票形式收

回 18,400.00 万元，同时以银行承兑汇票形式支付货款 800.00 万元、背书支付预付款

1,200.00 万元；未收回预付款项 3,566.40 万元。另外收回资金占用补偿费 2,800.00万元。 

新亿股份公司期末应收票据余额 48,400.00 万元均于 2017年 3月底前到期，期后并未兑付，

并再次背书转让。、 

更正后： 

     5．冻结款项情况 

     根据贵州省贵阳市中级人民法院（2016）黔 01执 429号案受理受理仁怀市茅台镇桂花

煤矿、刘崇德等申请执行贵州阳洋矿业投资有限公司、本公司合同纠纷一案，于 2016 年 10

月 25 日到中信银行股份有限公司乌鲁木齐分行冻结了本公司在该银行开设的银行账号，冻

结期限为一年。中信银行股份有限公司乌鲁木齐分行依据金融机构已对汇票承兑或已对外付

款，根据金融机构的申请，人民法院应当解除对银行承兑汇票保证金相应部分的冻结措施。

2016 年 12 月 21 日，贵州省贵阳市中级人民法院（2016）黔 01 执异 100 号《执行裁定书》

裁定中信银行股份有限公司乌鲁木齐分行申请该院冻结的银行承兑汇票保证金予以解除冻

结的请求符合法律规定应予采信。2017年 3月 6日，中信银行股份有限公司乌鲁木齐分行从

本公司保证金账户划转 2,030.00 万元。 

     6．控股股东承诺 

     6.1 公司控股股东新疆万源汇金投资控股有限公司或其关联方将适时通过合理安排生

产经营、注入关联方或第三方的大农业或大消费等各类型优质资产等方式调整公司产业结



构，增强本公司的持续盈利能力。 

     6.2 新亿控股股东万源汇金在公司重整计划中明确业绩补偿承诺：新亿 2016 年、2017

年实现经审计的净利润分别不低于 4 亿元、5 亿元。如果新亿最终实现的净利润未达到上述

标准，由万源汇金在相应会计年度审计报告出具 1 个月内以现金方式向新亿补足。现根据公

司目前经营情况，以及公司的客观条件和现实基础，公司控股股东万源汇金基于《重整计划》

所作出的业绩补偿承诺无法按期履行，承诺方已经向公司提出了变更方案。 

     7．预付货款及其交易和应收票据 

     2016 年度，本公司分别与乌鲁木齐震北商贸有限公司等九家公司签订采购合同，并以

银行存款 24,786.40万元、应收票据背书 6,200.00 万元（其中 1,200.00万元系预付款收回

票据背书、5,000.00 万元系期初票据背书）和开具银行承兑汇票 20,200.00 万元共计

51,186.40 万元预付货款。 

报表日前，因不能执行上述合同，本公司收回预付款项 50,420.00万元，其中以货币资金方

式收回 20.00 万元、以银行承兑汇票形式收回 32,000.00 万元、以商业承兑汇票形式收回

18,400.00 万元、同时以银行承兑汇票形式支付货款 800.00万元、背书支付预付款 1,200.00

万元。期末未收回预付款项 3,566.40 万元。另外收到资金占用补偿费 2,800.00 万元。 

     截止 2016年 12月 31 日，本公司应收票据余额为 48,400.00万元，其中银行承兑汇票

30,000.00 万元、商业承兑汇票 18,400.00万元。未收回预付款项 3,566.40 万元转做其他应

收款。 

     本公司期末应收票据余额 48,400.00 万元均于 2017年 3月底前到期，其中商业承兑汇

票 18,400万元到期并未兑付、银行承兑汇票 30,000 万元背书转让以用作预付货款。 

五、第四节 经营情况讨论与分析 

   （一）现金流数据有误。 

更正前： 

    2016年度经营活动产生的现金流量净额-315964358.16 元，其中：经营活动现金流入小

计 173420448.04 元，经营活动现金流出小计 489384806.19 元；投资活动现金流量净额

-238937.22 元；其中：投资活动现金流入的小计 0 元，投资活动现金流出小计 238937.22

元；筹资活动产生的现金流量净额 554610168.4元，其中筹资活动现金流入的小计 577000000

元，筹资活动现金流出小计 22389831.6 元。 

更正后： 

    2016年度经营活动产生的现金流量净额-315964358.16 元，其中：经营活动现金流入小

计 173420448.04 元，经营活动现金流出小计 489384806.19 元；投资活动现金流量净额

-238937.22 元；其中：投资活动现金流入的小计 0 元，投资活动现金流出小计 238937.22

元；筹资活动产生的现金流量净额 554610168.4元，其中筹资活动现金流入的小计 577000000



元，筹资活动现金流出小计 22389831.6 元。 

（二）资产及负债状况数据有误。 

更正前： 

1. 资产及负债状况 

单位：元 

项目名称 本期期末数 

本期期末

数占总资

产的比例

（%） 

上期期末数 

上期期末

数占总资

产的比例

（%） 

本期期

末金额

较上期

期末变

动比例

（%） 

情

况

说

明 

货币资金 371,542,276.4

6 

41.28 110,745,571.8

3 

12.51 235.49   

应收票据 484,000,000 53.78 50,000,000 5.65 868   

其他应收

款 

99,450,385.49 0.48 724,129,349.9

1 

81.83 -99.4   

存货   0.00   0.00 0   

固定资产 102,491.46 0.01 88,878.91 0.01 15.32   

无形资产 5,798.36 0.00   0.00 0   

长期待摊

费用 

  0.00   0.00 0   

短期借款 20,239,505.83 0   0 0   

应付账款 626,496.11 0.37403413

2 

1,048,045.92 0.37403413

2 

-40.22   

应付职工

薪酬 

5,332,409.04 1.90799683

3 

5,346,218.76 1.90799683

3 

-0.26   

应交税费 516,785.67 0.01654768

3 

46,366.71 0.01654768

3 

1,014.5

6 

  

其他应付

款 

99,450,385.49 41.2200075

8 

115,498,712.6

1 

41.2200075

8 

72.69   

预计负债 130,261,265.8

1 

56.4814137

7 

158,261,265.8

0 

56.4814137

7 

-17.69   



递延收益   0   0     

 

更正后： 

1.资产及负债状况 

单位：元 

项目名称 本期期末数 

本期期末

数占总资

产的比例

（%） 

上期期末数 

上期期末

数占总资

产的比例

（%） 

本期期

末金额

较上期

期末变

动比例

（%） 

情

况

说

明 

货币资金 371,542,276.4

6 

41.28 110,745,571.8

3 

12.51 235.49   

应收票据 484,000,000 53.78 50,000,000 5.65 868   

其他应收

款 

38,140,937.54 0.42 724,129,349.9

1 

81.83 -99.4   

存货   0.00   0.00 0   

固定资产 102,491.46 0.01 88,878.91 0.01 15.32   

无形资产 5,798.36 0.00   0.00 0   

长期待摊

费用 

  0.00   0.00 0   

短期借款 20,239,505.83 0   0 0   

应付账款 626,496.11 0.37403413

2 

1,048,045.92 0.37403413

2 

-40.22   

应付职工

薪酬 

5,332,409.04 1.90799683

3 

5,346,218.76 1.90799683

3 

-0.26   

应交税费 31,578.6 0.0035 46,366.71 0.01654768

3 

1,014.5

6 

  

其他应付

款 

123,400,385.4

9 

13.78 115,498,712.6

1 

41.2200075

8 

72.69   

预计负债 130,261,265.8

1 

56.4814137

7 

158,261,265.8

0 

56.4814137

7 

-17.69   



递延收益   0   0     

    

 

    由于本次年报中的个别错误内容给各位投资者带来的不便，敬请谅解。 

 

 

特此公告 

 

 

                      新疆亿路万源实业投资控股股份有限公司董事会 

                                    2017 年 6月 8日 


